[image: image1.png]

[image: image2.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA

Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI Nº          38        /2019
“Dispõe sobre denominação de Escola Municipal e dá outras providências”
          A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA RESOLVE:

                         Art. 1º.  A Escola Municipal -  E.M.  Vila Zeferina, localizada na Rua Lafaiete, nº 200, no Bairro Vila Zeferina, passa a denominar-se:  "ESCOLA MUNICIPAL VICENTE GARCIA BORGES".
Art. 2º.  As despesas decorrentes com a execução da presente Lei, correrão por conta de verbas próprias do orçamento, suplementadas se necessário.

                  Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

                      Plenário Vereador Maurício Alves Braz, 04 de setembro de 2019.
ROLGACIANO FERNANDES ALMEIDA

VEREADOR
VICENTE GARCIA BORGES
Vicente Garcia Borges, nascido no dia 30 de Julho de 1933 em Estiva - Minas Gerais.

Senhor Vicente casou-se com Ana, pai de Marcio Borges e Marcos Borges, avô de 02 netos Ana Jullia Borges e Ana Carolina Borges, Reside na Vila Zeferina desde 1953. Faleceu dia 23 de Outubro de 2017, Criou o Projeto desta Escola e era uma pessoa muito querida por todos.
Senhor muito humilde, honesto que criou seus filhos com muito trabalho e dignidade, foi presidente da Associação Amigos de Bairro da Vila Zeferina  nos anos de 1989 e 1990.
ROLGACIANO FERNANDES ALMEIDA

VEREADOR
[image: image3.png]PROTOCOLO 1534/2019 - 04/09/2019 13:32 - PROCESSO 1533/2019

_1234618036.bin